
ke SMLOUVĚ O DÍLO č. §919/2017/190
i.

Lesy České republiky, s. p.
IČ: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové - Nový Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing, Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: 
MBA, ředitelem KŘ Choceň
ve věcech technických jedná:  (technický dozor) 
č. telefonu:  e-mail: 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 
fakturační adresa: LS Nasavrlcy, Náměstí 13, 538 25 Nasavrky
(dále jen „objednatel44)

a

AQUASYS spol. s r.o.,
IČO: 25344447 
DIČ: CZ25344447

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 26547
sídlo: Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou
zastoupený: , jednatelem společnosti
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 
č. telefonu:  e-mail:
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Žďár nad Sázavou, číslo účtu: 
(dále jen „zhotovitel44)

II.
Při provádění stavebních prací na akci: “Výstavba LC Od Tesly - LS Nasavrky44, v rozsahu dle 
smlouvy o dílo č. S919/2017/190, uzavřené dne 23. 8. 2017, ve znění dodatku č. 1, byla zjištěna 
potřeba víceprací a méněprací. Tato odchylka od provedení díla a jeho postupu vymezeného smlouvou 
byla oběma smluvními stranami předem písemně odsouhlasena zápisem do stavebního deníku. Jedná 
se o práce blíže specifikované v příloze č. 2 tohoto dodatku Změnovém listu. Tyto práce budou 
provedeny zhotovitelem dle odsouhlaseného položkového rozpočtu obsahujícího vícepráce a 
méněpráce a Změnového listu, které tvoří přílohu č. 1 a 2 tohoto dodatku.

Rekapitulace nákladů:
Výstavba LC Od Tesly Cena původní SoD Méněpráce Vícepráce Nová cena SOD

3.967.235,16 Kč bez 62.807,30 Kč 143.865,52 Kč 4.048.293,38 Kč

DPH bez DPH bez DPH bez DPH

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. S919/2017/190
strana č. 1

mailto:slav.iun@lesycr.cz
mailto:uasys@aquasys.cz


Z těchto důvodů se smluvní strany dohodly na tomto dodatku smlouvy o dílo:

III.

Smluvní strany se dohodly na změně ceny za dílo tak, jak stanoví čl. IV. odst. 2 smlouvy. Ruší se
původní text článku IV. odstavec 1. smlouvy a nahrazuje se takto:

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 4.048.293,38 Kč bez 
DPH, slovy: čtyřimilionyčtyřicetosmtisícdvěstědevadesáttřikomnčeskýchtřicetosmhaléřů bez DPH. 
DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle rozpočtu uvedeného v příloze smlouvy, upraveného výkazem výměr 
víceprací, který tvoří přílohu tohoto dodatku a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné 
provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

IV.

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. S919/2017/190, ve znění dodatku č. 1 zůstávají nezměněna.

2. Dodatek č. 2 ke smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami. V případě, že 
se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost 
tohoto dodatku vázána na jeho uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních a každá smluvní strana dostane po dvou výtiscích.

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o tomto dodatku vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění tohoto dodatku i smlouvy o dílo, ke které dodatek náleží, a veškerých činnostech s ním 
souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), tj. jednat tak aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích 
zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Criminal compliance 
programu Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz) (dále jen „CCP LČR“), zejména s 
Kodexem CCP LČR, Protikorupčním programem LČR a Etickým kodexem zaměstnanců LČR 
včetně všech jejich příloh. Zhotovitel se při plnění této smlouvy zavazuje zásady a hodnoty CCP 
LČR dodržovat, a to po celou dobu jejího trvání, pokud to jejich povaha umožňuje.

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. S919/2017/190
strana č. 2

http://www.lesycr.cz


Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření oblec 
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestné h<; ‘'■mu !.o,ii|, 
povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí 
vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

Přílohy:
Příloha č. 1: Výkazy výměr víceprací a méněprací
Příloha č. 2: Změnový list

Ve Žďáru nad Sázavou, dne:.}. f...!?.. V Týništi nad Orlicí, dne: 20)7

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. S919/2017/190
strana č. 3



SOUHRNNÝ LIST STAVBY
Kód: 17J_157306

Stavba: Výstavba lesní cesty Od Tesly

JKSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 11.12.2017

Objednatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 25344447
AQUASYS spol. s r.o. DIČ: CZ25344447

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů
— — — — — ■ —...— — — ......... — ■— -

81 058,22
Ostatní náklady ze souhrnného listu 0,00

Cena bez DPH 81 058,22

DPH zákl. přenesená 21,00% ze 81 058,22 0,00
sniž. přenesená 15,00% ze 0,00 0,00

CenasDPH v CZK 81 058,22

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datu

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Zhotovitel

Strana 1 z 12



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY
!<ód:

Stavba:

Místo:

Objednatel:
Zhotovitel:

17J„157306

Výstavba lesní cesty Od Tesly

Lesy České republiky, s.p.
AQUASYS spol. s r.o.

Datum: 11.12.2017

Projektant: I
Zpracovatel:

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1) Náklady z rozpočtů 81 058,22 81 058,22

SO 01 Větev hlavní 51 412,60 51 412,60
02 Dodatek č.2 51 412,60 51 412,60

SO 02 Větev vedlejší 25 445,62 25 445,62
02 Dodatek č.2 25 445,62 25 445,62

02 Dodatek č.2 4 200,00 4 200,00

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu 0,00 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 81 058,22 81 058,22

Strana 2 z 12



KRY* 0 Lir»T ROZPocTTU

Objekt: SO 01 - Větev hlavní

Část: 02 - Dodatek č.2

Stavba: Výstavba lesní cesty Od lesly

JKSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 11.12.2017

Objednatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 25344447
AQUASYS spol. s r.o. DIČ: CZ25344447

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 51 412,60
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 51 412,60

DPH zákl. přenesená 21,00% ze 51 412,60 0,00
sniž. přenesená 15,00% ze 0,00 0,00

CenasDPH v CZK 51 412,60

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Zpracovatel

Datum a podpis:__ _____ Razítko

Zhotovitel

Datum a podpis: ___ __ Razítko

Strana 3 z 12



REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Výstavba lesní cesty Od Tesly

Objekt: SO 01 - Větev hlavní

Část: 02 - Dodatek č.2

Místo: Datum:

Objednatel:
Zhotovitel:

Lesy České republiky, s.p.
AQUASYS spol. s r.o.

Projektant:
Zpracovatel:

Kód - Popis

1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV 
4 - Vodorovné konstrukce 
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 
998 - Přesun hmot

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

11.12.2017 

Cena celkem [CZK]

51 412,60

51 412,60 
-45,00 

50 628,10 
829,50

0,00

51 412,60

Strana 4 z 12



Objednatel:
Zhotovitel:

ROZPOČET

Výstavba lesní cesty Od Tesly 

SO 01 - Větev hlavní

02 - Dodatek č.2

Lesy České republiky, s.p. 
AQUASYS spol. s r.o.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

11.12.2017 

PČ Typ Kód

Náklady z rozpočtu

Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

51 412,60

HSV - Práce a dodávky HSV
4 - Vodorovné konstrukce

Podkladní vrstva z betonu prostého se
1 K 451313511 zvýšenými nároky na prostředí pod dlažbu tl do 

100 mm
m2 12,000

.. ..... .....
263,00

462512161

K 462512169

2,0*6,0

Součet
Zához z lomového kamene záhozového 
hmotnost kamenů do 200 kg bez výplně 
-(12-3,5)

Součet
Poplatek za urovnání líce záhozu z lomového
kamene záhozového do 200 kg_________
-(22,0-7,0)

Součet

m3

m2

12,000

12,000

-8,500

-8,500

-8,500

-15,000 J
-15,000

-15,000

1 260,00

97,00

51 412,60
-45,00

3 156,001

-10 710,00j

-1 455,oo]

4 K 465513127
Dlažba z lomového kamene na cementovou 
maltu s vyspárováním tl 200 mm

m2 12,00oj 747,00 8 964,00

2,0*6,0

Součet

12,000

12,000

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 50 628,10

5 K 919411131
Celo propustku z betonu prostého se zvýšenými
nároky na prostředí pro propustek z trub DN 300 kus -2,000 9 160,00 -18 320,00
až 500 _________ __ ____
SO 01e TP v km 0,004 

-2
Součet

-2,000

-2,000

6 K 919441211
Čelo propustku z lomového kamene pro

kus 0,733 11 400,00 8 356,20
propustek z trub DN 300 až 500
SOOleTPvkm 0,900 

rozměry dle PD:

2 x (3,0 x 0,8 x 0,5) = 2,4 m3 : 2 = 1,2m3/čelo 

2
skutečnost
(3,2 x 0,9 x 0,5) + (3,35 x 1,1 x 0,5) = 3,28 m3 : 
2 = 1,64m3/čelo 
(1,64/1,2 - 1)*2 

Mezisoučet 

SO 01g TP v km 0,975 

-2
Mezisoučet

Součet

2,000

0,733

2,733

-2,000
-2,000
0,733

7 K 919441221
Čelo propustku z lomového kamene pro

kus 0,531 22 200,00 11 788,20
propustek z trub DN 600 až 900 ___ _____ _________ ______
SO 01a TP v km 0,004 

rozměry dle PD:

Strana 5 z 12



MJKód

8 K 919441221.1

2 x (4,4 x 1,25 x 0,5) = 5,5m3 : 2
2,75m3/čelo
skutečnost

Popis Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

(7,85 x 1,2 x 0,5) + 0,3 + (2,8 x 0,85 x 0,5) + 
(2,0 x 0,75 x 0,5) = 6,95 m3 : 2 = 3,48m3/če(o

(3,48/2,75 - 1 )"2 

Součet
Čelo propustku z lomového kamene pro
propustek z trub DN 600 až 800 
SO 01c TP v km 0,558 

rozměry dle PD:
2 x (4,4 x 1,25 x 0,5) = 5,5 m3 : 2 =
2,75m3/čelo
skutečnost
(4,8 x 1,75 x 0,5) + (4,25 x 1,05 x 0,5) = 6,43
m3 : 2 = 3,22m3/čelo
(3,22/2,75 - 1 )*2

Mezisoučet

SO 01f TP v km 0,920

rozměry dle PD:
(3,6 x 1,0 x 0,5) + (3,6 x 1,25 x 0,5) = 4,05 m3 :
2 = 2,03m3/čelo
skutečnost
(4,35 x 1,1 x 0,5) + (3,1 x 1,2 x 0,5) =4,25 m3 :
2 = 2,13m3/čelo
(2,13/2,03 - 1)*2

Mezisoučet

SO 01g TP v km 0,975

rozměry dle PD:

2 x (3,6 x 1,0 x 0,5) = 3,6 m3 : 2 = 1,8m3/čelo

0,531

0,531

2,052

0,342

0,342

0,099

0,099

21 000,00 43 092,00

2 2,000
skutečnost
(3,0 x 0,95 x 0,5) + (3,1 x 0,95 x 0,5) = 2,9 m3 : 
2 = 1,45m3/čelo
(1,45/1,8 - 1 )*2 -0,389

Mezisoučet 1,611

Součet 2,052

9 K 919511112 Čela propustku z lomového kamene m3 -0,390 j 3 470,00 -1 353,30

SO 01h TP v km 0,845

5,66-6,05 -0,390

Součet -0,390

10 K
............ ■ ' - n
938902112

Čištění příkopů komunikací příkopovým 
rypadlem objem nánosu do 0,3 m3/m

m 157,000 45,00 7 065,00

998 - Přesun hmot 829,50
11 K

..................
998321011

Přesun hmot pro hráze přehradní zemní a 
kamenité

t 26,758 31,00 829,50

Strana 6 z 12



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Objekt: SO 02 - Větev vedlejší

Část: 02 - Dodatek č.2

Stavba: Výstavba lesní cesty Od Tesly

JKSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 11.12.2017

Objednatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 25344447
AQUASYS spol. s r.o. DIČ: CZ25344447

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 25 445,62
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 25 445,62

DPH zákl. přenesená 21,00% ze 25 445,62 0,00
sniž. přenesená 15,00% ze 0,00 0,00

CenasDPH V CZK 25 445,62

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis:__ __ __Razítko

Strana 7 z 12



REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Výstavba lesní cesty Od Tesly

Objekt: SO 02 - Větev vedlejší

Část: 02 - Dodatek č.2

Místo: Datum:

Objednatel:
Zhotovitel:

Lesy České republiky, s.p.
AQUASYS spol. s r.o.

Projektant:
Zpracovatel:

Kód - Popis

1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV 
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 
998 - Přesun hmot

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

11.12.2017 

Cena celkem [CZK]

25 445,62

25 445,62 
24 864,00 

581,62

0,00

25 445,62

Strana 8 z 12



ROZPOČET

Stavba:

Objekt:

Část:

Místo:

Objednatel:
Zhotovitel:

Výstavba lesní cesty Od Tesly 

SO 02 - Větev vedlejší

02 - Dodatek č.2

Lesy České republiky, s.p. 
AQUASYS spol. s r.o.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

11.12.2017 

PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV 
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

25 445,62

25 445,62 
24 864,00

1 K 919441221
Celo propustku z lomového kamene pro 
propustek z trub DN 600 až 900 kus 1,120 22 200,00 24 864,00

rozměry dle PD:

4,4 x 1,25 x 0,5 x 2 = 5,5m3 : 2 = 2,75m3/čelo

skutečnost:
(7,6 x 1,2 x 0,5) + 0,77 + (5,2 x 1,25 x 0,5) = 
8,58m3 : 2 = 4,29m3/čelo 
(4,29/2,75-1 )*2 1,120

Součet 1,120

998 - Přesun hmot 581,62
2 K 998321011

Přesun hmot pro hráze přehradní zemní a 
kamenité t 18,762 31,00 581,62

Strana Q 7 11



KRYCÍ LIST POZIWTU

Stavba: Výstavba lesní cesty Od Tesly

Objekt: 02 - Dodatek č.2

JKSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 11.12.2017

Objednatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 25344447
AQUASYS spol. s r.o. DIČ: CZ25344447

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 4 200,00
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 4 200,00

DPH zákl. přenesená 21,00% ze 4 200,00 0,00
sniž. přenesená 15,00% ze 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 4 200,00

Projektant

Datum a podpis: ________ Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis:______ Razítko

Zhotovitel

Strana 10 z 12



REKAPITULACE ROZPOČTUJ

Objekt:

Místo:

Objednatel:
Zhotovitel:

Stavba:

02 - Dodatek č.2

Výstavba lesní cesty Od Tesly

Lesy České republiky, s.p, 
AQUASYS spol. s r.o.

Datum: 11.12.2017

Projektant: 
Zpracovatel:

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
VRN4 - Inženýrská činnost

4 200,00

4 200,00 
4 200,00

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 4 200,00

Strana 11 z 12



ROZPOČET

jtavbct: Výstavba lesní cesty Od Tesly

uojekt: 02 - Dodatek č.2

Datum: 11.12.2017

Projektant: I
Zpracovatel:

Místo:

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel: AQUASYS spol. s r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu 4 200,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
VRN4 - Inženýrská činnost

K 043134000 Zkoušky zatěžovací ks 2,000 2 100,00

4 200,00
4 200,00

4 200,001

Strana 12 z 12



Příloha č. 7 Pracovního postupu OSIÚ č. 3

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 2

Datum změny: 11. 12. 2017

Název veř. zakázky: Výstavba LC Od Tesly

Zhotovitel: AQUASYS spol. s r.o.

Objednatel: Lesy České republiky, s. p., LS Nasavrky
Název akce (majetku): 

LC Od Tesly

Charakter akce: 

I N IP NP
Čísla objektů:

SO01.SO 02

Stavební díly:

4 - vodorovné kce 
9 - ostatní kce

Popis změny: provedený větší rozsah příkopů (157 m), provedení zemní svod nice z kamenné dlažby na 
konci úseku SO 01 (12 m2), úprava rozsahu vybraných čel trubních propustků, statické zkoušky hutnění (2 
ks).
Zdůvodnění změny:
Ad 1) příkopy byly pročištěné pro efektivní odvedení vody od zemní pláně.
Ad 2) zemní svodnice pro odvodnění přilehlé skládky Kozí roh mimo lesní cestu 
Ad 3) pro zajištění stability konstrukce cesty nad vybranými propustky 
Ad 4) pro kontrolu zhutnění

Posouzení změny - autorský dozor projektanta:
Změna provedená na základě projednání se zpracovatelem

Datum: 
11. 12. 2017

Dopady:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS):
/

bude zaznamenáno v DSPS

do časového plánu (Ano/Ne): Ne Termín dokončení do:

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

1: 62 807,30 Kč

N: 0,- Kč

Bilance:

81 058,22 Kč bez DPH
Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

1: 143 865,52 Kč

N: 0,- Kč

Konečná celková cena akce po změně 4 048 293,38 Kč bez DPH

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 4 048 293,38 Kč bez DPH

Zástupce zhotovitele - jméno: Datum: 11. 12. 2017 Podpis
n , . V Podpis: *Zástupce objednatele - jméno: Datum: 11. 12. 2017

Přílohy: (např. položkový výkaz výměr)
č. 1 Položkový rozpočet stavby - vícepráce a méněpráce

Poznámka:




